
BUPATI SAMOSIR

PERATURAN BUPATI SAMOSIR

NOMOR 8 TAHUN 2OO9

TENTANG

PEMTAPAN TARIF AIR MINUM PDAM TIRTANADI CABANG SAMOSIR
TAHUN 2OO9 DI KABUPATEN SAMOSIR

c.

BUPATI SAMOSIR,

bahwa sehubungan dengan kenaikan biaya operasional dan perneliharaan pada

Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) Tirtanadi cabang Samosir, maka tarif

air minum yang ditetapkan sebelumnya sudah tidak sesuai lagi dengan

keadaaan perekonomian dewasa ini;

bahwa untuk menunjang kelancaran operasional perusahaan dan sebagai upaya

peningkatan pelayanan air bersih/air minum kepada masyarakavpelanggan,

perlu menyesuaikan kembali tarif air minum yang lama dengan menetapkan

tarif yang baru;

bahwa untuk maksud tersebut pada huruf a dan b di atas perlu ditetapkan

Peraturan Bupati tentang Penetapan Tarif Air Minum PDAM Tirtanadi cabang

Samosir Tahun 2009 di Kabupaten Samosir'

undang - undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan usaha Milik Negara

(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2003 Nomot 70' Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4346);

Undang-undang Nomor 36 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten

samosir dan Kabupaten serdang Bedagai di Provinsi Sumatera utara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahwr 2003 Nomor 151, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4346);

Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389);

undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125' Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah

beberapa kali yang terakhir dengan undang-undang Nomor 12 Tahun 2008

+rl.n+;lrrs Pe.nrbahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang

Mengingat : 1.

2.

4.



Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik IndonesiaNomor 484Q;

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentartg Perimbangan Keuangan antara

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nom or 126, Tambahan Lembaran Negara Republik

IndonesiaNomor a$D;

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 79 Tahun 2005 tentang

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor a5%);

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 41 Tahun 2007 tentang

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun

2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

474t);

8. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2005 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Nasional 2004-2009 ;

g. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2007 tentang

pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-

undangan;

10. Peraturan Daerah Kabupaten Samosir Nomor 1 Tahun 2009 tentang Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Samosir Tahun Anggaran 2009

(Lembaran Daerah Kabupaten samosir Tahun 2009 Nomor 04 seri A

Nomor 1);

ll.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 1990 tentang Tata Carc

Kerjasama Perusahaan Daerah dengan Pihak Ketiga;

12. peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang Perubahan atas

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Daerah;

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2006 tentang Prosedur

Penyusunan Produk Hukum Daerah;

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 2006 tentang Pedoman

Teknis dan Tata Cara Pengaruran Tarif Air Minum Perusahaan Daerah air

Minum-

: Surat Direksi PDAM Tirtanadi Provinsi Sumatera utara Nomor :341D1N2009

tanggal 4 Maret 2009 perihal Penyesuaian Tarif Air Minum PDAM Tirtanadi

Cabang Samosir.



M EMUTUSKAN:

: PENETAPAN TARIF AIR MINUM PDAM TIRTANADI CABANG SAMOSIR

TAHUN 2OO9 DI KABUPATEN SAMOSIR.

Pasal I
tarif air minum pada Perusahaan Daeratr Air Minum (PDAM) Tirtanadi Cabang Samosir

Peraturan Bupati ini danklasifikasinya adalah sebagaimana teroantum pada La:rrpiran

bagian yang tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini.

Pasal 2

air minum sebagaimana dimaksud dalam Pasal l, merupakan Pedoman Perusahaan Daerah Air
memungut jasa yffig diberikan kepada(PDAM) Tirtanadi Cabang Samosir dalam

langgan.

Pasal 3

tarif baru sebagaimana dimaksud pada pasal 1 mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan

melalui sosialisasi kepada masyarakat selama jangka waktu 2 (dua) bulan berturut-turut.

Pasal 4

berlakunya Peraturan Bupati ini maka segala ketentuan lain yang bertentangan dengan

Bupati ini dinyatakan tidak berlaku lagi.

Pasal 5

Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.

setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan Bupati ini dengan

ya dalam Berita Daerah Kabupaten Samosir.

Ditetapkan di Pangururan
pada tanggal 17 Maret 2009

BUPATI SAMOSIR.

Cap/dto

MANGINDAR SIMBOLON

di Pangururan
tanggal x3 Mqrab 2009

DAERAH KABUPATEN

SIMBOLON

A T'\ A ED AAT I' A DT TT) A 'TTTfr.T (I A I 
'N 

CTN



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI SAMOSIR

NOMOR : 8TAHLiN2009
TANGGAL : 17 MARET 2009

TENTANG:PENETAPANAIRMINUMPDAMTIRTANADI
SAMOSIR TAHIIN 2OOg DIKABUPATEN SAMOSIR

CABANG

BESARANKENAIKANTARIFAIRMINUMPDAMCABANGSAMOSIR

fahap II - Maret 2010
fatrap 1*Maret2009

Golongan Tarif
>21 m30-10m3>21m3

BUPATI SAMOSIR,

capldto

MANGINDAR SIMBOLON

di Pangururan

tanggal ?, lt\qreL 2009

AERAH KABUPATEN

SIMBOLON

A DAERAH KABUPATEN SAMOSIR

2OO9 NOMOR 09 SERI T NOMOR


